GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3140/2025 | PROCESSO Nº 86396/2025
Araucária, 30 de maio de 2025.

Prezada Senhora
SIFAR - Sindicato dos Funcionários e/ou Servidores Públicos do Município de Araucária
Gisele de Souza Chibinski
Coordenadora Geral
Araucária/PR

Assunto: Paralisação do dia 21 de maio de 2025

Vimos  por  meio  deste  informar  que  não  será  registrado  faltas  para  os  servidores
municipais que aderiram à paralisação ocorrida no dia 21 de maio de 2025.

Esta decisão visa a manutenção do diálogo e o respeito às manifestações dos servidores,
buscando sempre a construção de um ambiente de trabalho produtivo e harmonioso.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

		2025-06-02T08:49:25-0300
	EDISON ROBERTO DA SILVA:028.930.519-52 1